COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº                     , DE 2005

Convida o Sr. Ministro de Estado da
Ciência  e  Tecnologia,  Sr.  Sérgio
Rezende,  para,  em  Audiência
Pública,  detalhar  os  programas  de
sua  Pasta  e  discorrer  sobre  a
execução  orçamentária  de  2006  no
seu Ministério

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  255  do  Regimento  Interno,  requeremos,  ouvido  o

Plenário, seja convidado a comparecer a esta Comissão, em Audiência Pública em data a

ser agendada, o Excelentissimo Senhor Ministro de Estado de Ciência e Tecnologia, Dr.

Sérgio Rezende.

JUSTIFICAÇÃO

A Audiência Pública aqui proposta visa dar oportunidade aos parlamentares

de nossa Comissão de um conhecimento mais amplo sobre os programas em andamento no

Ministério da Ciência e Tecnologia, e também sobre a execução orçamentária do Governo

Federal na área de C&T.

Sala das Comissões,                  de  novembro de 2005

NÁRCIO RODRIGUES

      Deputado Federal (PSDB-MG)

*
C
8
C
9
0
5
0
8
0
6
*

  C
8C

90
50

80
6